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S p r á v a

o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 

 Základnej školy s materskou školou v Čataji za školský rok 2006/2007.

1.a) Základné identifikačné údaje o škole: (§ 2ods. 1 písm. a)

	1. Názov školy: Základná škola s materskou školou 

	2. Adresa školy: Hlavná 113, 900 83 Čataj

	3. telefónne číslo: 033 / 6450 133                                               faxové číslo:

	4. Internetová adresa:                                          e-mailová adresa: skola@zscataj.edu.sk

	5. Zriaďovateľ: Obecný úrad Čataj


1.b) Vedúci zamestnanci školy:

	Meno a priezvisko
	Funkcie

	Mgr. Silvia Sponerová
	riaditeľka 

	Mgr. Eva Hrabová, 

od 1.5.2007 p. Mária  Holeková
	zástupkyňa riaditeľky školy pre MŠ 

	Alžbeta Méryová
	vedúca ŠJ


2.  Údaje o Rade školy a iných poradných orgánoch školy:

2.1) Údaje o Rade školy:

Rada školy pri ZŠ s MŠ v Čataji  bola ustanovená v zmysle § 24 zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 26.7.2002 . Funkčné obdobie začalo dňom  19.12.2002 na obdobie 4 rokov. Nové voľby do Rady školy prebehli dňa 5.2.2007.
Členovia Rady školy:

	P.č.
	Meno a priezvisko
	Funkcia
	Zvolený /delegovaný/ za  +

	1.
	Tušová Marta
	
	zriaďovateľa

	2.
	Holeková Mária, 

od 30.8.07 

p. Ivana Tomláková
	
	pedagogických zamestnancov v MŠ

	3.
	Rímešová Eleonóra
	
	pedagogických zamestnancov v ZŠ

	4.
	Urbanovičová Jana
	
	nepedagogických zamestnancov 

	5.
	Sabová Gabriela
	predseda
	rodičov v ZŠ 

	6.
	Rób Milan
	podpredseda
	rodičov v ZŠ

	7.
	Pravdová Silvia
	
	rodičov v MŠ


2.2.Stručná informácia o činnosti Rady školy za školský rok 2006/2007:

Rada školy sa za minulý šk. rok zišla tri razy. Na treťom zasadnutí bola riešená otázka štvrtej učiteľky do MŠ, inak bolo všetko riešené telefonicky s jednotlivými členmi Rady.
3. Údaje o žiakoch školy za školský rok 2006/2007 (§ 2 ods. 1 písm. b)

3.1.Základná škola

	Spojenéročníky
	Stav k 15. 9. 2006
	Stav k 31. 6. 2007

	
	1. + 3. r.
	2. + 4. r.
	Spolu
	1. + 3. r.
	2. + 4. r.
	Spolu

	Ročník
	1.
	3.
	2.
	4.
	
	1.
	3.
	2.
	4.
	

	Počet žiakov
	7
	7
	9
	7
	30
	7
	7
	9
	7
	30

	Z toho Integro-vaných
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	1

	dievčatá
	3
	3
	1
	5
	12
	3
	3
	1
	5
	12



	ŠKD                        
	Počet odd. 

ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD 4.
	Evanj. NV
	R-K NV
	Etická

výchova

	Stav k 15. 9. 2006
	1
	24
	5
	23
	2

	Stav k 31. 6. 2007
	1
	24
	5
	23
	2


3.2.Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka, údaje o počtoch a úspešnosti žiakov na prijímacích skúškach a ich následnom prijatí na štúdium na stredné školy (§ 2 ods. 1 písm2.. c))

3.2.a) Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka ZŠ

	POČET  ŽIAKOV
	Z CELKOVÉHO POČTU ZAPÍSANÝCH

	SPOLU
	DIEVČATÁ 

počet / %
	ODKLADY

počet / %
	NEZAŠKOLENÍ V MŠ

počet / %

	6

	2
	1
	0


3.2.b) žiaci 4. ročníka

	Počet žiakov

4. roč.
	Prehľad o počte žiakov 4. ročníka prijatých na 8 - ročné gymnáziá a iné školy

	
	  osemročné gymnáziá
	 Na iné školy

	5
	Prihlásení
	Úspešní
	Prijatí
	Prihlásení
	Úspešní
	Prijatí

	
	1
	0
	0
	7
	7
	7


4. Údaje o výsledkoch hodnotenia a klasifikácie žiakov podľa poskytovaného stupňa vzdelania.(§ 2 ods. 1 písm. e)  

4.1.   I. stupeň základnej školy

Hodnotenie žiakov 1. ročníka

	Počet žiakov

1. ročníka
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- veľmi dobré výsledky -
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- dobré výsledky -
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- slabé výsledky -

	7
	7
	0
	0


Hodnotenie žiakov  2. – 4. ročníka podľa variantu A

	Ročník
	Priemerný prospech z jednotlivých predmetov podľa tried

	
	SjaL
	M
	Prvouka 
	Prírodoveda
	Vlastiveda
	Ø

	2.
	1,5
	1,1
	1,1
	-
	-
	1,2

	3.
	1,3
	1,4
	-
	1,1
	1,3
	1,3

	4.
	2,7
	2,1
	-
	2,0
	2,4
	2,3

	
	
	
	
	
	
	

	Ø  jedn. predmet
	1,8
	1,5
	1,1
	1,6
	1,9
	


4.2.Počet vymeškaných hodín:

	Ročník
	Počet VH
	ospravedlnené
	neospravedlnené
	Ø na 1 žiaka

	1.
	359
	359
	0
	51,2

	2.
	526
	526
	0
	58,4

	3.
	368
	368
	0
	52,6

	4.
	725
	725
	5
	103,6


5. Zoznam uplatňovaných učebných plánov  v šk. roku 2006/2007 ( §2 ods.1 písm. f)

I. stupeň - ZŠ
- Učebné plány pre 1.-9. ročník ZŠ (schválené MŠ SR dňa 14.mája  2003 číslo 520/2003-41 s platnosťou od 1. septembra 2003 )






6. Údaje o fyzickom počte zamestnancov a  plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov školy ku dňu koncoročnej kvalifikácie (§ 2 ods. 1 písm. g)

	Základná škola
	Počet
	Školský klub detí
	Počet
	Materská škola
	Počet

	zamestnanci ZŠ 
	7
	zamestnanci ŠKD
	1
	zamestnanci v MŠ
	4

	Z toho PZ*
	4
	Z toho PZ
	1
	Z toho PZ
	3

	Z počtu PZ 
	
	Z počtu PZ 
	
	Z počtu PZ 
	

	- kvalifikovaní
	4
	- kvalifikovaní
	1
	- kvalifikovaní
	3

	- nekvalifikovaní
	0
	- nekvalifikovaní
	0
	- nekvalifikovaní
	0

	- dopĺňajú si vzdelanie
	0
	- dopĺňajú si vzdelanie
	0
	- dopĺňajú si vzdelanie
	0

	Z toho NZ**
	3
	Z toho NZ
	0
	Z toho NZ
	1

	Z počtu NZ
	
	Z počtu NZ
	0
	Z počtu NZ
	

	- školský psychológ***
	0
	- upratovačky
	0
	- školníčka
	1

	- špeciálny pedagóg
	0
	
	
	
	

	- upratovačky
	1
	Školská kuchyňa a jed.
	3
	
	

	- ostatní 
	2
	- hlavná kuchárka
	1
	
	

	
	
	- pomocná kuchárka
	1
	
	

	
	
	- vedúca ŠJ
	1
	
	

	Spolu počet zamestnancov 

ZŠ + ŠKD +  MŠ  + ŠK a ŠJ
	15

	Z celkového počtu 

zamestnancov školy počet PZ
	6


Vysvetlivky: PZ* – pedagogickí zamestnanci,  NZ** – nepedagogickí zamestnanci

Špeciálny pedagóg*** - ak je platený podľa osobitnej tabuľky (nie pedagogickej)

+ uvádza sa ak je základná škola s materskou školou

6.1. Zoznam učiteľov a ich aprobácia

1. Mgr. Silvia Sponerová, VŠ vzdelanie - učiteľstvo 1. stupňa ZŠ

2. Mgr. Mária Šuplatová, VŠ vzdelanie - učiteľstvo 1. stupňa ZŠ

3. Daniela Zubáková, vychovávateľka

4. Eleonóra Rímešová, vychovávateľka

5. Mgr. Eva Hrabová, VŠ vzdelanie - predškolská pedagogika

6. Mária Holeková, učiteľka MŠ

7. Mária Šandorová, učiteľka MŠ

6.2. Odbornosť vyučovania podľa jednotlivých predmetov v školskom roku 2006/2007

Všetky predmety sa vyučujú odborne. Pani vychovávateľka si dopĺňala úväzok štyroma VH výtvarnej výchovy.

6.3.  Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy ( §2 ods.1 písm. h)

      ( uvádzať za školský rok 2006/2007)

	Forma vzdelávania
	Počet vzdelávaných
	Priebeh vzdelávania/počet

	
	
	ukončilo
	pokračuje
	začalo

	PVPZ
	1
	1
	
	

	Uvádzanie do praxe
	1
	1
	
	


7.Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti ( § 2 ods. 1 písm. i) 

	Údaje o aktivitách  organizovaných školou
	Údaje o aktivitách, do kt. sa škola zapojila

	Slávnostné otvorenie detského ihriska - program
	Hviezdoslavov Kubín – recitačná súťaž

	Filmové predstavenie v Senci : Doba ľadová
	Zber papiera

	Súťaž : Beh zdravia – 9. miesto v celkovom hodnotení 

( 2. miesto – Š.Štellár, 6. miesto – K.Konečný)
	Beseda s poľovníkom – p. starostom – ukážky psíkov na ihrisku

	Tekvičiačik – výstava tekvíc na šk. dvore
	Cvičenia v prírode, doprava, bezpečnosť, zdravie 

	Púšťanie šarkanov na futbal. ihrisku
	Výsadba stromčekov v areáli školy

	Navštívil nás kúzelník
	Deň matiek - program

	Boli sme na detskom koncerte v Slov. Filharmónii
	Bábkové divadlo – Načo sú nám zúbky?

	Vianočná besiedka
	Divadlné predstavenie v Senci – Kapitán Hašašár

	Divadelné predstavenie „Pekielko a Anjelínka“ v Trnave
	Deň detí – opekačka na stoku

	Výtvarné práve pre Klub záhradkárov
	Škola v prírode – Slovenský Raj

	Prišiel medzi nás žonglér
	Odznak zdatnosti

	Spevácka súťaž : Čatajský hlások, okresného kola v Senci sa zúčastnili S. Maszayová, E. Fialová
	

	Karneval masiek
	

	Beseda s knihovníčkou : M.Rúfus, K.Bendová
	


Zapájanie sa školy do prípravy programov pri rôznych príležitostiach sa stretáva s pozitívnym ohlasom verejnosti. Súťaže v rámci školy upevňujú medziľudské vzťahy a zdravú súťaživosť. Kultúrne akcie zasa rozširujú ich vedomosti v oblasti umenia, ich slovnú zásobu a motivujú napr. k čítaniu kníh, čo je aj jedným z našich hlavných cieľov. Zdravie a zdravú životosprávu vyzdvihujeme pri aktivitách spojených s prípravou zeleninových a ovocných dní, zapojili sme sa do mliečnej súťaže Rajo. Pravidelne posielame výtvarné práce do časopisu Zornička, napr. Artur a Minimojovia. Vedieme deti a žiakov k starostlivosti o životné prostredie zberom tetrapakových obalov, zberom starého papiera, plastových fliaš i vrchnáčikov ( zapojení aj obyvatelia obce ).
Všetky tieto akcie a aktivity v nás upevňujú vieru v to, že naša práca má zmysel a oplatí sa v nej pokračovať s nadšením a elánom. Každý žiak dostal na konci šk. roka CD s fotkami zo všetkých akcií.
Krúžková činnosť:
Tvorivá dramatika – Mgr. Šuplatová

Hra na hud. nástroj – p. Rajt

Anglický jazyk – Mgr. Šuplatová

Počítačový krúžok – Mgr. Sponerová
7.1. Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená ( § 2 ods. 1 písm. j)

V júli 2007 riaditeľka vypracovala projekt : Elektronizácia a revitalizácia zariadení školského stravovania. Nebol úspešný – zo 76 neschválili 33 z Bratislavského kraja.
8. Údaje o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou inšpekciou v škole (§ 2 ods. 1 písm. k) 

V ZŠ nebola uskutočnená inšpekčná činnosť.

9. Údaje o priestorových a materiálnych podmienkach školy (§ 2 ods. 1 písm. l)                  

Základná škola s materskou školou ( ďalej ZŠ s MŠ ) v Čataji je málotriedna škola, v ktorej sú spojené dve väčšie organizačné časti:  ZŠ a MŠ. Menšími časťami sú školská jedáleň ( ŠJ ) a školský klub detí ( ŠKD ). 

Budova je dvojposchodová, na prízemí je MŠ – 2 triedy, 1 spálňa, umyváreň, miestnosť pre zamestnancov ŠJ, školníčku a zástupkyňu pre MŠ. Ďalej je školská jedáleň a kuchyňa. 

V škôlke poskytujeme celodennú výchovnú starostlivosť s možnosťou poldenného pobytu pre 30 detí vo veku od 2 do 6 rokov a deťom s odloženou povinnou školskou dochádzkou. Vyučovacím jazykom je slovenčina rovnako ako v ZŠ. Prevádzka začínala 6.15  a končila 16.45. Na druhom poschodí je ZŠ. Vľavo je počítačová učebňa a riaditeľňa. Vpravo je chodba, z ktorej vedú dvere do malej telocvične, dvoch tried, školského klubu, zborovne , kabinetu a príslušenstiev. 

Základná škola s materskou školou je od  1. augusta 2002 právnym subjektom, zriaďovateľom je Obecný úrad v Čataji.  
10. Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy (§ 2 ods. 1 písm. m). {priložená je Správa o hospodárení  za predchádzajúci kalendárny rok.}

1. o dotáciách zo štátneho rozpočtu na žiaka,

2. o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov spojených s hmotným zabezpečením školy od rodičov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť,

3. o finančných prostriedkoch prijatých za vzdelávacie poukazy a spôsobe ich využitia v členení podľa financovaných aktivít,

4. o finančných prostriedkoch získaných od rodičov, právnických alebo fyzických osôb a spôsob ich použitia v členení podľa finančných aktivít,

5. iné finančné prostriedky získané podľa osobitných predpisov.

11. Cieľ, ktorý si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný školský rok a vyhodnotenie jeho plnenia ( § 2 ods. 1 písm. n).  

Ciele boli nasledovné:

· prijatím novej p. učiteľky skvalitnenie vyučovania anglického jazyka

· pokračovať v rozvoji čitateľskej gramotnosti a zamerať sa hlavne na čítanie s porozumením ( čo je cieľom kontrolnej činnosti Št. šk. inšpekcie ) – projekt Múdry strom, krúžok tvorivej dramatiky

· naďalej rozvíjať počítačové zručnosti žiakov – v počítačovom krúžku, i učiteliek MŠ

· pripravovať vystúpenia pri aktuálnych príležitostiach a podľa potreby

· dodržiavať Dohovor o právach dieťaťa

· uskutočniť školu v prírode

  Všetky tieto ciele boli splnené.

12. Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, a oblasti, v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť vrátane návrhov opatrení (§ 2 ods.             1 písm. o).  

Vypracované podľa SWOT analýzy:

	SILNÉ STRÁNKY

· vysoká odbornosť pedagogických zamestnancov

· individuálna integrácia žiakov so ŠVVP

· príprava aktivít pri rôznych príležitostiach

· počítačová gramotnosť

· spolupráca s PPP v Senci


	SLABÉ STRÁNKY

· nedostatočné ohodnotenie pedagog. zamestnancov ( osobné príplatky )



	PRÍLEŽITOSTI

· dobré podmienky pre vzdelávanie žiakov

· veľmi dobré podmienky na zavádzanie IKT

· priaznivý demografický vývoj


	RIZIKÁ

· nedostatok finančných prostriedkov

· spojené ročníky 




V koncepcii na šk. rok 2007/2008 sú nasledovné ciele:

· naďalej vytvárať kvalitné podmienky na výchovno-vzdelávací proces

· v šk. r. 2007/2008 by sme mali mať 5 prvákov, teda 28 žiakov ( 1 integrovaného ),

· školská jedáleň – získavať cudzích stravníkov, spestriť jedálny lístok v rámci požiadaviek a noriem

· Anglický jazyk v ZŠ i MŠ – nácvik programu v angl. jazyku

-     Počítačový krúžok – práca s Inovekáčikom, v Skicári a edukačnými CD

-     Tanečný krúžok - v rámci ŠKD – nácvik programov

-     ZUŠ v Sládkovičove – hra na hudobný nástroj – klavír

-     zapájať sa do projektu Škola podporujúca zdravie formou besied, aktivít, akcií

· zamerať sa na celoročnú tému : Škola v duchu ľudových tradícií a zvykov

· zvyšovanie odbornosti pedagogických pracovníkov ZŠ a MŠ formou školení podľa ponuky Metodicko- pedagogického centra mesta Bratislavy ( hlavne počítačová gramotnosť, školenie s protidrogovou tematikou, príp. poruchami učenia )

· uskutočniť plavecký výcvik a Nočnú školu, navštíviť dopravné ihrisko v Galante

· vypracovať webovú stránku školy

· podľa inančných možností oddeliť 1. a 4. ročník, iba 2. a 3. spojiť.

Predpoklad: 2007/2008 – 8 predškolákov


        2008/2009 – 10 predškolákov


        2009/2010 – 11 predškolákov

Východiská a podklady:

Správa je vypracovaná v zmysle:

1. Vyhlášky Ministerstva školstva SR č. 9/2006 Z. z. zo 16. 12.2005  o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení.

2. Metodické usmernenie  MŠ SR č. 10/2006-R k vyhláške  MŠ SR č. 9/2006 Z. z. 

3. Koncepcia školy na roky 2007,2008
4. Plán práce školy na školský rok 2006/2007.

5. Vyhodnotenia plnenia plánov práce jednotlivých  metodických združení.

6. Informácie o činnosti Rady školy pri ZŠ s MŠ v Čataji

